

# Hälsning från Anneli och Andreas Dagerlös

Mars/April  
2024

## Anneli i Zambia

Här kommer några glimtar från Annelis resor till Zambia och Eswatini.

I Mpongwe Zambia mötte jag bla teamet som jobbar med Barns rättigheter. Så spännande att höra deras iver att sprida kunskapen om Barns rättigheter i kyrkan och samhället.

De berättar för mig att de vill satsa extra på de allra mest utsatta, vilket är tjejer och barn. Man har tex sett tonårsgraviteter öka och där vill man som kyrka finnas med och stötta på olika sätt. Bla är de precis i uppstarten av att ge stratpaket till tonårstjejer som blivit gravida och därför varit tvugna att sluta skolan. Dessa tjejer och deras föräldrar har vänt sig till kyrkan och bett om hjälp. För ett startpaket för endast ca 600kr kan en tonårsmamma komma tillbaka till skolan igen. Detta gör skillnad på riktigt!

Detta är vi i EFK med och gör möjligt genom Barnrätts programmet.

På sjukhuset i Mpongwe som kyrkan driver fortsätter trycket att öka genom den ständiga befolkningstillväxt som området har.

Man har sedan en tid en ny sjukhusmanager, Mineva, en väldigt driftig kvinna som tillsammans med personalen på sjukhuset försöker göra så mycket som möjligt för att fler ska få vård.



Child Protection Team MBA och Anneli



Anneli blir intervjuad av MBAs nystartade Radiokanal som i nuläget når ut till ca 2,7 milj människor.

Man blandar lovsång och predikan med information om hälsa, Barns rättigheter, miljö, utbildning mm



Sjukhusmanagern Mineva tillsammans med kollegan Raymond som båda har stora drömmar för sjukhuset.

Jag besökte också Fiwale Hill Bible college som är en av de skolor där elever får stöd via EFK och MBA för att kunna utbilda sig. De uttrycker stor tacksamhet över möjligheten att studera teologi för att sedan jobba som pastorer inom MBA. De har hela sina familjer med sig när de studerar. Även deras respektive får undervisning på dagarna i sömnad, jordbruk, stickning, bibelundervisning mm.

Att möjliggöra att människor får utbildning ger långsiktig förändring!



Hembesök hos  
eleverna på  
Fiwale



Peter, en av studenterna  
med sin dotter  
utanför sitt hus.

## Anneli i Eswatini



Jag besökte också vår partner Holiness Union Church, HUC, i Eswatini.

Jag gjorde bla uppföljning av det Barnhjälpensprojekt som HUC driver som just nu gör det möjligt för 77 barn att gå i skolan!

Jag och Felicity som är ansvarig för projektet och med ett stort hjärta för barn, besökte Njabulu\*, ett av barnen som får stöd.

Hans mamma dog när han gick i årskurs 2 och hans pappa gifte om sig och fick en ny familj som inte behandlade Njabulo bra, han fick därför flytta till sin farmor, som bor i ett mycket enkelt litet hus. Farmodern livnär sig på att samla skräp, glas mm som de säljer och för att få lite pengar till mat, vilket inte hade räckt till att skicka Njabulo till skolan.



Njabulo uttrycker en sådan glädje över att kunna fortsätta i skolan tack vare stödet som han får. Han säger att han verkligen tycker om skolan för "den öppnar mitt sinne för nya saker och jag har fått nytt självförtroende". Han tycker särskilt om att lära sig om bokföring eftersom han vill starta ett eget företag efter skolan.

Just nu haltar han pga en skada i knät som gör väldigt ont, innan vi säger hej då pratar Felicity med honom för att se vilken hjälp han behöver för att ta hand om skadan så att det inte blir värre.

\*Njabulu heter egentligen något annat

Felicity och Njabulu och hans farmor utanför deras hus



EVANGELISKA  
FRIKYRKAN

Jag mötte också de två Götabroteam som är i Zambia och Eswatini, väldigt fint att se hur bra de anpassar sig till en ny kultur med allt vad det innebär. En rikedom för både EFK och våra partnerkyrkor och ha praktikanter och volontärer under en tid. Att vara med och sända unga ut och testa på mission är något som vi vill skapa möjligheter att göra. Hör av er om ni har frågor kring detta.



Hanna, Sigrid, Hedda och Olivia tillsammans med zambiska vänner och Algot från Huskvarna som gör en volontärs period i Zambia och Tanzania under våren, med fokus på att hjälpa oss med foto och video från projekten.



Elias, Mårten, Emilia och Ruth tillsammans med Sandra som är missionäri i Eswatini tillsammans med sin man Andreas

Vi vill vara med och skapa möjligheter för unga att testa på mission.

Hör av er om ni vill veta mer vilka möjligheter som finns.

Denna vecka åker Andreas till Tanzania.

Han kommer vara i Moshi och jobba tillsammans med pastor John Tuu från FPCT med kursmaterial i den tanzanska kyrkans historia.

Sedan blir det en vecka i Arusha för en regional konferens i Klimat och resiliensprogrammet. Det kommer deltagare från fem länder för att rapportera och lära från det som är gjort och planera nya aktiviteter tillsammans.

Sen avslutar han med att åka till Kiwangwa med Algot för att följa upp och dokumentera arbetet i församlingsplanteringen där.

Böneämnen:

- Be för denna resa om beskydd och goda möten
- Be för Zambia som är drabbat av den värsta torkan på över 40 år



*Guds välsignelse och tack för att ni står bakom oss och arbetet i Afrika!  
/Anneli & Andreas*

Hör gärna av dig: [anneli.dagernas@efk.se](mailto:anneli.dagernas@efk.se)  
[andreas.dagernas@efk.se](mailto:andreas.dagernas@efk.se)